* rentibus manifeste cognoscerent, dehinc ad propria redeuntes, deuotionem nostram, quam 35

tt erga Dei ecclesiam gerimus, publice predicarent. Totus igitur mundus euidenter agnoscat,

" quod licet nos Romani imperii dignitate et gloria fulgeamus, tamen a nobis mimane con-

" ditionis proprium dignitas Romana non abstulit, nec ignorantie uitium maiestas imperialis

tt exclusit. Nam suggestione prauorum hominum ignorantie fuimus tenebris inuoluti et per

e 271 b " uiam ueritatis cre'dentes incedere, extra iustitie semitas nos inuenimus. Ecce enim Dei 40

" ecclesiam, quam credebamus defendere, impugnauimus, et quam sperabamus extollere pene

" destruximus. Occasione domini nostri Iesu Christi tunica inconsutilis est diuisa, et quantum
* in nobis fuit, per ereses et scismata uiolata. Decepit nos cause meritum et color negotii

2. magna et populi (et cancellato) A — 5. presbiteros A — 11. scismate A — 14. evagantem A — 19. iocunda

A — 21. Schisma B e C, Sasso e Arndt — 25. carissimum B e C, Sasso e Arndt .17-38. condictionis A — 42.

hac occ. Caruso ; occ. nostra Conteloro — 43. schismata B e C, Sasso e Arndt

* L'Arndt annota: " Omnia quae Romoaldus inde anche Boso, Libcr Ponti/., loc. cit., dice: "In Kalendis

5 " ab hoc loco enarrai iam ante Kal. Aug. facta fuisse, " vero mensis augusti, convocatis regis Sicilie nuntiis et

" docet Conradi res, qui die 25 m. Iulii est in archie- * universis Lombardorum rectoribus, pontifex et i rape- io

" pitcopum Salzburgensem elevatus n . S'inganna però
;

* rator consistorium pariter intraverunt „.
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u perturbauit, quia dum in facto ecclesie potius uirtutera potentie quam rationem iustitie uo-

* lumus exercere, constat nos in errorem merito deuenisse. Iustitia enim fortitudinem re-

" spuit, equitas uiolentiam non admittit. Sicque factum est, quod ille, qui humilia respicit

" et alta a longe agnoscit, potentiam nostram et aduerse partis humilitatem considerans, more

5
tt suo potentes de sede deposuit, et humiles exaltauit. Sed quia diuina clementia nos ad cor-

" rectionem nostram ad tempus errare uoluit, sed deuiare in perpetuum non permisit: uni-

" uersa hec fidelium turba cognoscat, quod nos de cetero, errore totius falsitatis abiecto, ad
" ueritatem conuertimur, de scismate ad unitatem redimus et ad gremium matris nostre sa-

" crosancte Romane ecclesie gratanter accedimus, dominum Alexandrum, qui est in presen-

to " tiarum, et successores eius in catholicum papam recipimus et ipsi tamquam patri debitam